

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA : ADMINISTRACJA : Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 3—6 po południu.

Przyjazd doradcy  
finansowego

## Charlesa Davey'a do Łodzi

WARSZAWA, 21.3. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). W czwartek przybywa do Łodzi doradca finansowy Banku Polskiego, p. Davey, który po raz pierwszy zapozna się bliżej z ważnym i bogatym ośrodkiem przemysłowym w Polsce.

P. Davey odbędzie konferencję z przedstawicielami sfer gospodarczych oraz bankowemi, badając bolączki kredytowe naszego miasta.

## Francja wyrazi zgodę

na formułę, potępiającą każdą wojnę

PARYŻ, 21.3 (ATE). Według doniesień „Chicago Tribune” francuski M. S. Z. wypracowuje odpowiedź na notę Kelloga, która ma posunąć naprzód sprawę zawarcia między narodowego paktu przeciwwojennego. Francja ma wyrazić zgodę na formułę Kelloga potępiającą każdą bez wyjątku wojnę, jako narzędzie polityki międzynarodowej chociaż dotychczas Briand trwał przy stanowisku, iż Francja może podpisać formułę, która potępia tylko wojny zaczepne. Zamiarem Francji jest uzgodnić przepisy prawne paktu Ligi Narodów z przepisami paktu przeciwwojennego. Jednym z uczestników tego paktu będą Stany Zjednoczone, które do Ligi Narodów nie należą. Jeżeli jedno z państw złoży postanowienie paktu przeciwwojennego, według propozycji francuskich, inne państwa zostają zwolnione ze swych zobowiązań. Wówczas otwarta zostaje droga dla interwencji Ligi Narodów w stosunku do państw, które są członkami Ligi.

## Nowe prowokacje kowieńskie

Oficjalny organ rządowy Litwy atakuje Marszałka Piłsudskiego i zapatruje się bardzo sceptycznie na wynik rokowań w Królewcu

KOWNO, 21.3 (ATE). Wobec nadchodzących rokowań polsko-litewskich dziennik urzędowy Lietuwas Aidas zamieszcza artykuł o wybitnie prowokacyjnym charakterze, który każe się domyślać, jaką taktykę trzymać będzie delegacja litewska przy rokowaniach w Królewcu.

Lietuwas Aidas pisze, że Litwa pragnie normalnych stosunków z Polską niemniej niż sama Polska.

Normalne stosunki mogą istnieć tylko w

normalnym stanie rzeczy, a jeżeli Polacy są gotowi stan ten wznowić, to jutro już mogą nastąpić normalne stosunki.

Dalej dziennik twierdzi, iż Polacy zupełnie nie myślą o zaprowadzeniu stanu normalnego z Litwą, mimo że były już prowadzone rokowania w Wilnie, Kownie, Kalwarji, Suwałkach, Warszawie, Brukseli, Genewie, Koppenhadze, Lugano i w Rydze, ale we wszystkich tych wypadkach tylko rokowania w Suwałkach zostały uwieńczone pewnym wynikiem.

Cały wstęp powyższego artykułu zmierza do tego, aby w gwałtowny sposób atakować Marszałka Piłsudskiego za jego dotychczasowe stanowisko wobec Litwy, i aby z góry wypowiedzieć sceptycyzm co do wyniku przyszłych rokowań. Między innymi zamieszcza Lietuwas Aidas takie zdanie: nic nie może nas zmusić do uznania istniejącego stanu rzeczy. Litwa będzie broniła swych spraw wszelkimi siłami.

Ritas pisze: chcemy czy nie chcemy, musimy usiąść zajądnym stołem w Kłajpedzie z Polakami.

Staje się to już nie po raz pierwszy, jest jednak duża różnica między dawnymi a obecnymi rokowaniami.

Choć Litwa nie zmieniła swych przekonań politycznych i nie zmienili swego punktu widzenia na to, że Wilno jest kwestją życia dla Litwy, to niestety wszystkie siły Litwy są zwrócone w inną stronę.

## Przed zdobyciem bieguna północnego

Gen. Nobile gotowy do ekspedycji lotniczej

RZYM, 21.3 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Włoski generał Nobile podjął wczoraj lot próbnym na swym wielkim samolocie „Italia”, którym chce polecieć do bieguna północnego. Udał się z Rzymu przez Spezia i Turyn do Medjolanu. Zabrał razem 29 osób, t. j. załogę i kilku gości. Aerostatek okrążył w powietrzu dwa razy miasto Rzym i podjął próbną lądowanie na pełnym morzu, wysadził tam jedną osobę, poczem kontynuował lot do Medjolanu. W Medjolanie pożegnał się statek napowietrzny ze swoim parowcem ekspedycyjnym „Cita di Milano”, który wczoraj rozpoczął podróż do Spitzbergu. Generał Nobile zakończył swe przygotowanie do ekspedycji do bie-

guna północnego i przybędzie do Słupska na Pomorzu Pruskim 15 kwietnia, skąd rozpocznie definitywnie swój lot.

## Demonstracja sowiecka na konferencji genewskiej

Protest Polski, Anglii, Francji, Włoch, Japonji i Kanady

GENEWA, 21.3 (ATE). Sowiecki projekt rozbrojenia przedstawiony komisji przygotowawczej konferencji rozbrojeniowej spotkał się wczoraj z jednomyślnym protestem delegatów Francji, Włoch, Anglii, Japonji i Ka-

nady. Na szczególną uwagę zasługuje przemówienie delegata angielskiego lorda Cusenduna, który podkreślił propagandowe znaczenie projektu sowieckiego. Mowę Cusenduna przyjęto burzliwymi oklaskami na ławach delegatów, dziennikarzy i publiczności. Litwinów wygłosił dzisiaj mowę w obronie projektu.

GENEWA, 21.3 (PAT). Na dzisiejszym posiedzeniu komisji przygotowawczej konferencji rozbrojeniowej w toku dyskusji nad projektem sowieckim zabrał również głos delegat polski, minister Sokal.

Minister stwierdził na wstępie, że wobec szeroko rozwiniętych w poprzednich przemówieniach argumentów politycznych, rzeczowych i proceduralnych, — nie pragnie wdawać się w szczegółową analizę projektu sowieckiego, uważa jednak za swój obowiązek, jako przedstawiciela państwa utrzymującego z Rosją normalne, dobre, sąsiedzkie stosunki, poczynić kilka uwag natury ogólnej.

Minister Sokal zaznaczył, że teza sowiecka o natychmiastowym, całkowitem rozbrojeniu jest sprzeczna z przyjętą przez Ligę zasadą nierozdzielnej współzależności arbitrażu, bezpieczeństwa i rozbrojenia, i wykazywał nierealność natychmiastowego zastosowania propozycji sowieckiej.

Delegat polski stwierdził, że delegacja polska nie będzie sprzeciwiała się dalszemu, głębszemu przestudowaniu przez Ligę projektu sowieckiego, uwzględniając w dalszym ciągu prace Ligi nad zagadnieniem rozbrojenia we wszystkich punktach, które mogłyby w tym projekcie okazać się praktycznymi i możliwymi do urzeczywistnienia.

Minister Sokal uwypuklił rolę Ligi, jako gwarancji pokoju powszechnego, i zwrócił uwagę na szkodliwość karmienia opinii demagogicznymi hasłami, niemożliwymi do zrealizowania, które mogą tylko narazić na szwank autorytet Ligi i przeszkodzić w realizacji praktycznych jej poczynań w dziele organizacji bezpieczeństwa oraz ograniczenia zbrojeń.

„Ubieraj się i szykuj na śmierć”...

## Mąż chciał zamordować żonę i popełnić potem samobójstwo

Niedoszłego mordercę i samobójcę przewieziono do szpitala w stanie ciężkim

WARSZAWA, 21.3. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Nie po różach układało się życie 23-letniej Franciszki Skapowej. Wysłażoną zamarzała za murarza, o rok od niej starszego.

Wkrótce po ślubie mąż zaczął pić i powoli, powoli wpaść w straszny nałóg. Stawał się alkoholikiem.

Wczoraj późnym wieczorem mąż jej powrócił do domu zupełnie pijany. Rozżalona żona podając mu herbatę zwróciła się do niego.

— Władziu, idź spać... jesteś chory... Poco ty tracisz pieniądze na tę okropną wódkę?...

— Co ci do tego?... — wrzasnął Skapa i zerwawszy się od stołu chwycił szklankę z gorącą herbatą i rzucił nią w żonę.

Na szczęście młoda kobieta w porę zdołała wymknąć się na kurytarz.

Wtedy Skapa wpadł w szal. Schwycił nóż i zaczął pruć poduszki, kołdry i materace. Tuman białego pierza wypełnił mieszkanie...

Gdy Skapa uspokoił się nieco, żona jego wróciła do mieszkania, ale na jej widok pijak znów wpadł w szal. Rzucił się na nią z nożem i zranił ją w lewą łopatkę.

Sąsiedzi zaalarmowali policję. Dowie-

dziawszy się o tem Skapa, pchnął się trzykrotnie nożem w pierś. Wezwany lekarz pogotowia po nałożeniu opatrunku przewiózł go do szpitala Dzieciątka Jezus.

Tam Skapa, korzystając z chwilowej nieuwagi służby, wymknął się z poczekalni i powrócił do domu.

— Ubieraj się i szykuj się na śmierć! — krzyknął do żony.

Przerażona kobieta wybiegła i ukryła się u sąsiadów, którzy powtórnie wezwali policję.

Skapa wsadzono do dorożki i odwieziono do szpitala. W drodze dwukrotnie usiłował on wyskoczyć. Zamiar ten jednak udaremniono. W szpitalu murarz dostał silnego arwotoku.

Stan jego jest bardzo ciężki.

## Groźny pożar pod Mławą

Ogień strawił 19 zagrod włościańskich

Straty wynoszą przeszło 100,000

WARSZAWA, 21.3 (tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Groźna łuna zajaśniała nad wsią Groska w powiecie mławskim. W ogniu stanęło kilkanaście zagrod.

Mimo natychmiastowego ratunku pożar strawił 19 stodół napełnionych zbożem i 19 obór z inwentarzem żywym.

Spaliło się 9 sztuk bydła, 1 koń, 16 sztuk nierogacizny i 216 kur. Z ludzi na szczęście nikt nie odniósł szwanku.

Straty wynoszą przeszło 100 tysięcy złotych.

Dochodzenie policyjne nie zdołało jeszcze ustalić przyczyny pożaru.











## Brutalna napaść prawosławna na księdza rektora

Do wiadomości szerszych sfer nie doszło dotychczas nic o naprężonej sytuacji, jaka wytworzyła się między prawosławnym metropolitą Dyonizym, a rektorem Uniwersytetu warszawskiego ks. Szlagowskim.

Wydawane z funduszy metropolii czasopismo „Duchowny Sijacz” w brutalny sposób zaatakowało ks. prot. Szlagowskiego.

Senat akademicki oddał sprawę specjalnej komisji profesorskiej pod przewodnictwem prorektora Hiryniewieckiego, która odparła zarzuty, stwierdzając, iż ks. rektor Szlagowski złożył dowody kurtuazji wobec prawosławnego studium teologicznego na Uniwersytecie, którego to studium kierownikiem jest metropolita Dyonizy.

Równocześnie senat zażądał od metropolity, jako od zwierzchnika cerkwi prawosławnej, odpowiedzialnego moralnie za wszystkie objawy w działaniu podwładnych mu organów, aby rozstrzygnięcie to ogłosił w „Duchownym Sijaczu” i aby podjął kroki, przeciwdziałające powtórzeniu się na przyszłość podobnym wystąpieniom.

Metropolita Dyonizy przeprosił listownie ks. Szlagowskiego za tę, jak przyznaje, „bezsensowną i trywialną” napaść.

Jak słychać, metropolita Dyonizy, który wyjechał na 9-miesięczny urlop kuracyjny zagranicę, ma już więcej nie wrócić na to stanowisko.

# KINO TEATR CZARY

## Dziś uroczysta premiera!

Dawno oczekiwany film przez sympatyków  
króla Cowboi,  
ulubieniec Narodów  
w najnowszym szlagierze produkcji 1928 r.

# TOM MIX

w salonowo sensacyjnym dramacie p. t.

# „WŁAMANIE do GRAND-HOTELU”

Początek o godz. 3.30 pp., w soboty i niedziele o godz. 1-ej pp.  
Na 1-szy seans wszystkie miejsca po 75 gr.

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem p. Sandomierskiego

208

## Listy z za świata

### Tragiczny wynik pojedynku amerykańskiego

Budapeszteński agent giełdowy Tomasz Urban popełnił niedawno samobójstwo, rzucając się pod pociąg. Otoczenie samobójcy nie mogło pojąć, co spowodowało podobny krok, Urban bowiem był człowiekiem statecznym i zamożnym. Sprawą tą zajęła się wreszcie policja i natrafiła na ślady tajemnicy samobójstwa. Przed 20-tu laty odbył się pojedynek amerykański między Urbanem a pewnym nauczycielem gimnazjalnym na warunkach, iż wyciągający czarną gałkę popełni samobójstwo dopiero po 20 latach.

Czarna gałka, śmierć zwiastująca, przypadła w udziale nieszczęsnemu Urbanowi. Odtąd, z roku na rok, punktualnie w rocznicę pojedynku Urban otrzymywał od swego przeciwnika list, przypominający mu, iż termin wykonania umowy zbliża się, i że życie jego skróciło się o rok. Tak trwało lat 15. Urbana czekały jeszcze 4 „napomnienia” o śmierci, gdy pewnego dnia spotkał przypadkowo autora owych listów. Nauczyciel zbladł na widok swej ofiary, odwrócił się i począł

uciekać. Po kilku dniach Urban dowiedział się, iż przeciwnik jego popełnił samobójstwo z niewiadomej przyczyny.

Przeżalenie jego nie miało granic, gdy w rocznicę pojedynku otrzymał ponownie napomnienie, napisane ręką nauczyciela. Gdy podobne listy doszły go w ciągu następnych kilku lat, Urban nie wątpił już, że pochodzą one z zaświata i że duch zmarłego przeciwnika czuwa nad dotrzymaniem umowy. Zdeenerowanie „biednego Urbana” rosło z roku na rok, nie sypiał on całymi nocami, umysł jego pochłonięty był całkowicie myślą o prześladowającym go dachu, aż wreszcie rzucił się pod pociąg — i zginął.

Władze policyjne przypuszczają, iż nauczyciel przed swą śmiercią pozostawił którymś z swych przyjaciół kilka gotowych listów do Urbana, które następnie wysyłane były przez wykonawcę woli zmarłego w rocznych odstępach. Obecnie policja budapeszteńska poszukuje owego „przyjaciela”.

## BEZPŁATNIE!

### kupon premijowy „Hasła Łódzkiego”

Okaziciel niniejszego ma prawo w dniu 22 marca r. b. na otrzymanie 2-ch miejsc za cenę 1-go biletu w Cyrku Staniewskich Al. Kościuszki 73.

Początek o godz. 8,15 wiecz

Wyciąć i przedstawić w kasie cyrku.

## Angielskie obyczaje polityczne

### Szacunek dla przeciwnika

Posel angielski partji robotniczej pułkownik Widgeood na wiecu politycznym w New-Castle oświadczył, że konserwatywny premier, Baldwin, może służyć jako klasyczny przykład obywatela-patrioty, rozumiejącego szlachetnie swój obowiązek względem państwa. Widgeood przypomniał, że w roku 1919 w „Times” zjawił się list anonimowy, podpisany inicjałami „T. S. T.” Autor pisma oświadczył, że, zrobivszy bilans swego majątku, przekonał się, iż posiada on wartość 580.000 funt. szterlingów, wobec czego postanowił 20 proc. tej sumy podarować państwu. Tajemniczy T. S. T. kupił za 150.000 funtów szterlingów obligacyj pożyczki wojennej i przesłał je do kasy państwa, celem a nutowania. Autor pisma oświadczył, że oddając część swego majątku państwu, czynił to, aby pomóc ojczyźnie. Dopiero po upływie wielu lat pewien urzędnik kasy państwa domyślił się, że inicjał „F. S. T.” oznacza „First Sekretary of Treasury” — tytuł angielskiego ministra skarbu, który to stanowisko zajmował wówczas Baldwin.

Notatka powyższa jest niezmiernie charakterystyczna i w porównaniu z naszymi pojęciami kontynentalnymi, a zwłaszcza w porównaniu ze stosunkami polskimi, zupełnie wyjątkowa: charakteryzuje ona znakomicie wyższość obyczajów politycznych angielskich. Baldwin ofiarując anonimowo piątą część swego majątku państwu i posel-robotnik, który bez względu na swój jaskrawie wrogi stosunek do rządu obecnego nie tylko nie uważa za możliwe przemilczeć o postępkach swego przeciwnika politycznego, lecz pierwszy o nim oświadcza publicznie, nie obawiając się zarekomendować Baldwina przed swymi robotnikami-wyborcami, jako przykładu patriotycznej obowiązkowości!

Jakoby to było pięknie, gdyby politycy polscy chociaż w setnej części przejawili w stosunku do swych przeciwników taki sam szacunek i gentlemanstwo. (w)

## Piękne panie, strzeżcie się wiatrów marcowych

Badacze piękności kobiecej, posiadający salony upiększania w Paryżu, na dorocznym zebraniu przyszli do zgodnej konkluzji, że kobieta najbrzydsza jest w całym roku w miesiącu marcu, zaś najładniejsza w czerwcu. Nikt nigdy nie słyszał o marcowych pięknościach, o marcowych konkursach piękności, albo o jakim wielkim... romansie marcowym. A to dlatego, że kobieta brzydnie zawsze w marcu.

Od marcowych wiatrów i marcowego słońca skóra kobiety w tym miesiącu wysycha, oczy jej tracą blask. Cera wykazuje skutki działania szkodliwych kaloryferów parowych, służących do ogrzewania mieszkań przez zimę.

Eksperti radzą kobietom specjalne poświęcanie uwagi swej cerze w marcu, a więc szczególnie dietę, wypijanie kwarty wody dziennie, kąpanie oczu, ilekroć wraca się z ulicy do domu i nacieranie twarzy odpowiednimi „kremami”, oraz silniejsze nieco używanie pudru dla ochrony skóry przed działaniami atmosferycznymi.

## Ludożercom smakują młode dziewczęta

Misjonarze z holenderskiej Nowej Gwineji donoszą, że wśród miejscowej ludności, którą stanowią papuasi szerzy się coraz bardziej kanibalizm. O ile rząd holenderski nie przedsięwzię energicznych środków skierowanych przeciwko ludożercom — wkrótce papuasi zjedzą się wzajemnie. Największy apetyt mają kanibale na młode dziewczęta i chłopców, z których mięso — według ich wierzeń — dodaje siły i odwagi.

## Przechodząc ulicę, patrz pilnie

a unikniesz kalectwa a nawet i śmierci.

### Szkola śpiewu solowego

### A. Pellegrini - Słowińskiej

dypł.konserwatorjum Petersburskiego, b. asystentka prof. Ireckiej)

w Warszawie, Szpital Ujazdowski mieszk. dr. R. Słowińskiego.

Zapisy codz. od godz. 5-7. Tel. 320-95.

### Kuchni towarzystw

### WIECZÓR WOKALNO-MUZYCZNY W HARCERSTWIE.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w sali Harcersiwa przy ulicy Ewangelickiej 9 „Wieczór Wokalno - Muzyczny” z iaskawym udziałem p. Jurdzińskiej, artystki Teatru Popularnego, p. Jana Mrozińskiego, artysty Teatru Miejskiego, p. p. uczennic Konserwatorjum Muzycznego W. P. Kijeńskiej, p. p. uczennic szkoły Plastyki i Rytmiki W. P. Krukowskiej, Boruńskiej i innych.

W bogatym programie: śpiew, muzyka, tańce plastyczne i tańce narodowe (wykon. p. Rabczyńska i p. Roman Gertner), produkcje artystyczne i t. p. Dochód na kolonje letnie harcerskiej drużyny łódzkiej imienia Emilji Plater.

**Konstanty Kuczyński**  
**Przedsiębiorstwo Robót Betonowo-Brukarskich**  
 Łódź, Konstantynowska L. 45

Wykonuje wszelkie roboty Betonowo-Brukarskie, kana-  
 lizacyjne i żelazo-betonowe, jak również wszelkie  
 roboty w zakres robót ziemnych wchodzące.

Dla p. p. właścicieli nieruchomości sprzedaż płyt  
 chodnikowych i burtnic na dogodnych warunkach.

SPECJALNOŚĆ: Wykładanie bram i podwórz betonem  
 amerykańskim. 176

**Magazyn obuwia**  
**ALFRED HEINE**  
 Pomorska 24 (Średnia) 126

Ceny przystępne



Poleca w wielkim wyborze  
**OBUWIE** męskie, damskie  
 i dziecięce.

Firma odznaczona została dyploma-  
 mem uznania za solidne wyko-  
 nania na wystawie w Łodzi.



**CYRK**  
**Staniewskich**  
 Al. Kościuski 73

Z powodu ostatnich dni pobytu cyrku, chcąc umożliwić  
 wszystkim zwiedzenie go, Dyrekcja wprowadza sympatyczną  
 niespodziankę

**DAMY BEZPŁATNIE**

t. j. każdy z Panów ma prawo wprowadzić jedną Panią **bezpłatnie**,  
 lub też 2 panie wchodzi za jednym biletem, a także dzieci i uczniowie  
 płacą połowę na wszystkie miejsca.

Jedyny w PROGRAMIE: w świetle **Małpolud TEKO I**  
 5 BONO, akrobata, KAMIŃSKI, genialny imitator, GDYCYŃSKI,  
 magik salonowy i wiele innych.



**Fabryka lamp**  
**A. Sikorski i Ska**  
 ŁÓDŹ

ul. Konstantynowska 28

Poleca: lampy stołowe, żyran-  
 dole, ample do sypialni, gabi-  
 netowe, nocne i t. p.

Ceny fabryczne przy każdej  
 ilości.

Na żądanie montaż i instalacja,  
 także srebrzenie i niklowanie  
 wszelkich przedmiotów.

**KINO**  
**MIMOZA**  
 98-25 KILIŃSKIEGO 178.

Od wtorku, dnia 20-go do poniedziałku,  
 dnia 26-go marca 1928 r. włącznie

**Po raz pierwszy w Łodzi!**

Dawno niewidziane gwiazdy:  
**Bebe Daniels, Ricardo Cortez i Wallas Beery**  
 w wielkim emocjonującym 8 akt, obrazie p. t.

**„Dzielnica hańby”**  
 oraz **Betty Bronson i Neil Hamilton**  
 w 8-aktowym dramacie pełnym łez i krwi p. t.:

**„Szlakiem zbrodni”**

To wszystko w jednym obrazie, wszyscy powinni  
 widzieć, filmy o których mówi cały świat. Potężne  
 wybuchy wulkanów, niszczące miasta i wsie.

Następny program: **„Szatańska Syrena”**.

Ceny miejsc w dni powszednie: Łoże zł. 1.—, I. m.  
 gr. 80, II. gr. 59, III. m. gr. 40, w niedziele i święta:  
 Łoże 1.50, I. m. 1.—, II. gr. 70, III. m. gr. 50.

**Lekarz-Dentysta** 109-3  
**S. SOKAŁSKI**  
 ul. Andrzeja 4. Tel. 54-12

Godziny przyjęć od 10—2 i od 4—7.

**Szwejsowanie**

połamanych, wytartych części maszyn  
 gospodarczych oraz maszyn fabrycznych,  
 samochodowych i rolniczych, na pocze-  
 kaniu po cenach niskich

**L. TALER, Główna 36.**  
 Telefon 50-42. 173

Uwaga: Wyrób aparatów i palników do  
 spajania oraz reperacja takowych.

Firma istnieje od 1902 r.  
**Pracownia i Magazyn Wyrobów Jubilerskich**  
**F. DĘBOWSKIEGO**  
 ŁÓDŹ, ul. Piotrkowska 186.

Wykonuje wszelką biżuterję od najbogatszej do najskromniej-  
 szej oraz przyjmuje reperację w zakres jubilerski wchodzące.  
 182 Ceny niskie. Robota solidna.

**Skład drzewa stolarskiego i budowlanego**  
**A. Gothelf**  
 ul. Cmentarna 9

poleca ze składu drzewa: stoł-  
 budowlane oraz twarde, jesio-  
 dębowe, brzoścowe, klonowe

199 Ceny konkurencyjne

**FABRYKA LUSTER**  
**PODLEWIA SZKŁA**  
**J. KUKLIŃSKI**  
 ŁÓDŹ, ul. Zachodnia 22

poleca po cenach najniższych lustra,  
 tremo, tualety: jasne, ciemne w oryginal-  
 nych ramach oraz lustra wiszące.  
 Meble pojedyncze oraz całkowite urza-  
 dzenia najnowszych stylów. Zakład  
 tapicerski. Odnawianie i poprawianie  
 lusterek z przyniesieniem do domu.

134 Sprzedaż **NA RATY I ZA GOTÓWKĘ.**

Zakład stolarski  
**J. SUDOMIR**  
 ŁÓDŹ  
 ul. Lipowa Nr. 55.



Poleca całkowite urządzenia oraz meble pojedyncze.  
 Wykonanie solidne. Ceny przystępne.

**Miejski Kinematograf Oświ**

**WODNY RYNEK** (róg Rokicińskiego)

Dojazd tramwajami № 16 i 10. Te

Od wtorku, dn. 20-go marca

Dla dorosłych początek seansu  
 o godz. 6, 8 i 10. Program N

Dramat w 12 aktach

**Kino RESURSA**  
 Kilińskiego Nr. 123.

Od wtorku, dnia 20-go do poniedziałku,  
 dnia 26-go marca 1928 r. włącznie

**Włodzimierz Gajdarow**  
 w obrazie p. t.:

**Intryga zazdrosnej kobiety**  
 (Łowca posagu)

Romans młodego człowieka, który pada ofiarą  
 wyrafinowanej intrygi zazdrosnej kobiety.

W rolach głównych:  
**Włodzimierz Gajdarow, Zuzy Veron**  
**Elizza la Porta, Maly Delschaft**  
 i **Albert Steinrück.**

NASTĘPNY PROGRAM: **„Książę czarnych gór”**

Początek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7,15 i 9;  
 101 w dni świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9.

**Eleganckie palta damskie**  
 poleca 99-33

**Magazyn wytwornej Konfekcji**  
**Z. Gliksman**  
 ul. Główna 1 róg Piotrkowskiej.

UWAGA: Na raty i za gotówkę.

**Fabryka magli**  
 ręcznych i na siłę różnej wielkości

**B. Kapczyński, Łódź, Podręczna 33.**  
 163

**Kwiaty sztuczne i abażury**

wykonuje z własnego i powierzono-  
 nego materiału **solidnie i bardzo**  
**anio** bo na czwartym piętrze!

**Irena Szmidt**  
 Nawrot 13, prawa oficyna, IV. piętro.

**Car Iwan Gro**  
 (Niewolnikom latać nie wolno)

Dla młodzieży pocz. seansów o go

**RYCERZ DZIKIEGO ZACH**

Następny program: „Wschód s

Ceny miejsc dla młodz.: 1-25, II-20,  
 Ceny miejsc dla doros.: 1-70, II-60,  
 W poczekalniach kina codz. do  
 100-53 audycje radiofoniczne.

**Potrzebni**

**chłopcy**  
 do ulicznej sprzedaży gazet  
 na tygodniówkę

Zgłaszać się z zezwoleniem ro-  
 dziców do Drukarni Państwowej,  
 ul. Piotrkowska № 85 (parter) od  
 godz. 6-ej do 8-jej rano.

**Administrator**  
 ze znajomością pra-  
 wa przyjmie domy  
 w administrację na  
 dogodnych warun-  
 kach. Oferty do Ad-  
 ministracji „Hasła  
 Łódzkie” sub. „Admi-  
 nistrator”.

**Potrzebna**  
 młoda zdolna pa-  
 rienka do obsługi  
 gości. Zgłaszać się  
 do bufetu Resursy  
 Rzemieślniczej, ul.  
 Kilińskiego 123. 206

**Potrzebny**  
 rymarz z własną ma-  
 szyną do szycia gru-  
 bego płótna. Zgła-  
 szać się do cyrku  
 Al. Kościuski № 73  
 w godz. 8—10 wiecz.

**Potrzebna**  
 służąca do kuchni,  
 Jagusiowa, ul. Kon-  
 stantynowska № 13  
 (restauracja). 179

**CENY PRENUMERATY:**

W Łodzi z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie	zł. 2.60
Zamiejscowa	3.—
Zagranica	5.70
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65.210

**CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:**

Przed tekstem	40 groszy za wiersz milimetr. 1 lam. (strona 4 łamy)
W tekście	40 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nadesłane	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Za tekstem	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Nekrologi	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Komunikaty	30 „ „ „ 1 „ „ 4 „
Zwyczajne	8 „ „ „ 1 „ „ 10 łamów

Drobne 5 gr., poszukiwanie pracy 3 gr za wyraz. Najmniejsze ogłosz. 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 wiecz. o 30% drożej. Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centrale gdziekolwiek, o 50% drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100% drożej. Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracji nie odpowiada. Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważane są za bezpłatne. Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.